ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ КАЙБИЦКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КАЙБЫЧ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИЯ САЙЛАУ КОМИССИЯСЕ

	422330, Республика Татарстан, Кайбицкий район,

с.Б.Кайбицы,  Солнечный бульвар, дом 7,

тел. (84370) 21407

	422330, Татарстан Республикасы, Кайбыч  районы,
Олы Кайбыч авылы, Кояшлы бульвар 7,

тел. (84370) 21407

РЕШЕНИЕ

	15 июня 2018 года

	№  8

О распределении обязанностей между членами территориальной избирательной комиссии при подготовке и проведении дополнительных выборов 9 сентября 2019 года
На основании статей 25, 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановления Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан от 14 апреля 2015 года №57/606 «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований «Багаевское сельское поселение», «Большекайбицкое сельское поселение», «Большеподберезинское сельское поселение», «Большерусаковское сельское поселение», «Бурундуковское сельское поселение», «Кулагинское сельское поселение», «Кушманское сельское поселение», «Маломеминское сельское поселение», Молькеевское сельское поселение», «Муралинское сельское поселение», «Надеждинское сельское поселение», «Старотябердинское сельское поселение», «Ульянковское сельское поселение», «Федоровское сельское поселение», «Хозесановское сельское поселение», «Чутеевское сельское поселение», «Эбалаковское сельское поселение» на территориальную избирательную комиссию Кайбицкого района Республики Татарстан», территориальная избирательная комиссия Кайбиөкого района Республики Татарстан решила:
1. Распределить обязанности членов территориальной избирательной комиссии Кайбицкого района Республики Татарстан с правом решающего голоса согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Закрепить членов территориальной избирательной комиссии Кайбицкого района Республики Татарстан с правом решающего голоса для контроля за организацией работы и оказания методической помощи, соблюдением законодательства о выборах, за участковыми избирательными комиссиями согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Кайбицкого района Республики Татарстан Галиуллину З.З.
Председатель территориальной

избирательной комиссии
                    ___________
И.Т.Галиуллин
Секретарь территориальной

избирательной комиссии                   ____________
З.З.Галиуллина
Приложение № 1
к решению территориальной избирательной

комиссии Кайбицкого района

Республики Татарстан

от 15.06.2019 года № 8
Распределение обязанностей членов территориальной избирательной комиссии Кайбицкого района Республики Татарстан

с правом решающего голоса

Галиуллин И.Т., председатель территориальной избирательной комиссии Кайбицкого района Республики Татарстан – контроль за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации на территории Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, осуществление общего руководства деятельностью избирательной комиссии;

Загидуллина Э.Х., Уметбаева Н.И., члены территориальной избирательной комиссии Кайбицкого района Республики Татарстан с правом решающего голоса – осуществление организационной работы деятельности комиссии; организация работы контрольно-ревизионной службы избирательной комиссии;

Загидуллина Э.Х.. Камалеева Э.Р. члены территориальной избирательной комиссии Кайбицкого района Республики Татарстан с правом решающего голоса – оказание правовой, методической, организационно-технической помощи нижестоящим избирательным комиссиям;

Загидуллина Э.Х., Хузина Г.И., члены территориальной избирательной комиссии Кайбицкого района Республики Татарстан с правом решающего голоса – взаимодействие с политическими партиями, иными общественными объединениями;

Загидуллина Э.Х., Галиуллина З.З., члены территориальной избирательной комиссии Кайбицкого района Республики Татарстан с правом решающего голоса – осуществление информационно-разъяснительной деятельности;

Загидуллина Э.Х., Хузина Г.И., члены территориальной избирательной комиссии Кайбицкого района Республики Татарстан с правом решающего голоса – предварительное рассмотрение жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) нижестоящих избирательных комиссий или их должностных лиц, нарушающие избирательные права граждан и право на участие в референдуме, подготовка соответствующих проектов решений территориальной избирательной комиссии.

Галиуллина З.З., Загидуллина Э.Х., члены территориальной избирательной комиссии Кайбицкого района Республики Татарстан с правом решающего голоса –организация делопроизводства в избирательной комиссии, планирование деятельности избирательной комиссии, контроль за выполнением решений, плана работы и мероприятий избирательной комиссии; осуществление мер по организации единого порядка установления итогов голосования, определения итогов голосования и результатов выборов, референдума; обобщение и анализ практики проведения выборов в Кайбицком муниципальном районе Республики Татарстан.

Приложение № 2
к решению территориальной избирательной

комиссии Кайбицкого района

Республики Татарстан

от 15.06.2019 года № 8
Закрепление членов территориальной избирательной комиссии
Кайбицкого района Республики Татарстан с правом решающего голоса

за участковыми избирательными комиссиями

	№ п/п
	Ф.И.О. члена комиссии с правом решающего голоса
	Участковые избирательные комиссии

	1.
	Загидуллина Э.Х., Смелов М.В.
	№ 1592-1599

	2.
	Камалеева Э.Р., Гарафутдинов С.Г.
	№ 1600-1607

	3.
	Галиуллина З.З., Хузина Г.И.
	№ 1608-1615

	4.
	Галиуллин И.Т., Уметбаева Н.Р.
	№ 1616- 1623